АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 7 июня  2017 года № 184-н
О внесении изменений в Порядок проведения  конкурса по отбору кандидатур на должность  Главы муниципального образования  «Ленский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Архангельской области от 23.09.2004 N 259-внеоч.-ОЗ

«О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Ленский муниципальный район», Собрание депутатов  решило:
1. Внести следующие изменения в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Ленский муниципальный район», утвержденный решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 03.05.2017 № 178-н:
1.1. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. В день принятия решения, указанного в пункте 2.1 настоящего Порядка, Собрание депутатов в письменной форме информирует об этом Губернатора Архангельской области и Архангельское областное Собрание депутатов (далее – уведомление). В уведомлении в обязательном порядке должны содержаться следующие сведения:

1)
дата проведения конкурса;

2)
общее число членов конкурсной комиссии;

3)
ходатайство о назначении половины членов конкурсной комиссии.».
          1.2. Пункт 6.11. изложить в следующей редакции:
«6.11. Решение конкурсной комиссии направляется в Собрание депутатов в течение трех дней со дня его принятия.
В случае признания решением конкурсной комиссии конкурса несостоявшимся по обстоятельствам, предусмотренными пунктами 4.14 и 6.8 настоящего Порядка, Собрание депутатов на ближайшем заседании принимает решение о назначении повторного конкурса.».

          1.3. Пункт 7.3. дополнить абзацем:
«В случае если ни один из кандидатов на должность Главы МО не  набрал необходимого числа голосов, Собранием депутатов на этом же заседании  принимается решение о  проведении повторного конкурса.».
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
   3. Разместить  настоящее решение на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков
Председатель Собрания депутатов
МО  «Ленский муниципальный район»                                          Т.С. Лобанова
PAGE